Образец приказа об отстранении от работы
ПРИКАЗ

«____»___________20___г. №_________

_________________________________________________________

(место нахождения)

Об отстранении от работы

В связи с появлением на работе в состоянии алкогольного опьянения, что зафиксировано актом от «____»___________20___г. № _____ о появлении работника в состоянии алкогольного опьянения и направлении на медицинское освидетельствование, на основании статьи 49 Трудового кодекса Республики Беларусь ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отстранить от работы ____________________________________________________на период с «____»___________20___г. по «____»___________20___г.

Основание:

1. Акт от «____»___________20___г. № _____ о появлении работника в состоянии алкогольного опьянения и направлении на медицинское освидетельствование.

2. Протокол медицинского освидетельствования для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения от «____»___________20___г. № _____

3. Бухгалтерии ________________________________________________________________________

                                                                      (фамилия, инициалы ответственного работника)

не начислять отстраненному работнику заработную плату в период отстранения.

4. Отделу кадров ______________________________________________________________________:

                                                       (фамилия, инициалы ответственного работника)

4.1. Подготовить документы о применении дисциплинарного взыскания к отстраненному работнику.

4.2. Ознакомить отстраненного работника с настоящим приказом под расписку.

Генеральный директор  _________________________     ____________________________________

                                                                  (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ___________________________     ______________________________________

                                                                  (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

«____»___________20___г.

Начальник юридического отдела  ________________________     ____________________________

                                                                                      (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

«____»___________20___г.

Начальник отдела кадров  ___________________________     _______________________________

                                                                            (подпись)                                                      (Ф.И.О.)

«____»___________20___г.

С приказом ознакомлен

________________________________________________

                                              (подпись)